
CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN THANH DUNG 

---------oOo--------- 

 

 

    
 
 

BÁO CÁO  

ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG 

CỦA DỰ ÁN: 

“ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ KINH DOANH HẠ 

TẦNG KHU CÔNG NGHIỆP LEDANA” 

Địa chỉ: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đồng Nai, tháng 9 năm 2025 



User
Placed Image



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp LEDANA 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung 

Địa chỉ dự án: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai 1 

 

MỤC LỤC 

 

MỤC LỤC ........................................................................................................................... 1 
[...]
- Phía Tây dự án xây dựng hệ thống mương hở xây đá hộc để thu gom nước trong khu 

công nghiệp. Đoạn băng đường sẽ sử dụng cống tròn BTCT hoặc cống hộp BTCT. 

Mạng lưới thoát nước trong khu công nghiệp dùng cống tròn BTCT kết hợp với hệ 

thống rãnh bê tông đậy tấm đan bê tông cốt thép. Tuyến cống chạy dọc theo các đường 

giao thông để thu nước mưa của đường và trong các lô đất khu công nghiệp có đường kính 

từ D800-D1500. Hệ thống rãnh bê tông đậy tấm đan BTCT có kích thước BxH=1500x2000 

và BxH=2000x2500. Thu nước đường ở khu công nghiệp dùng hố ga hàm ếch (thu nước 

mưa gián tiếp) đặt dọc theo theo lề đường. 

Khoảng cách giữa các hố ga thu nước mưa bố trí từ 30÷40m. 

Bảng 1.10. Thống kế vật tư của hạ tầng hệ thống thoát nước mưa 

Stt Hạng mục Đơn vị Khối lượng 

1 Hố ga cái 760 

2 Cống tròn BTCT D800 m 8.415 

3 Cống tròn BTCT D1000 m 10.970 

4 Cống tròn BTCT D1200 m 3.486 

5 Cống tròn BTCT D1500 m 5.482 

6 Cống hộp BTCT BxH 1500x2000 m 805 

7 Cống hộp BTCT BxH 2000x2500 m 635 

Tổng cộng m 29.793 

Nguồn: Đồ án điều chỉnh quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp 

LeDaNa, 2025 

(Đính kèm bản vẽ chi tiết bản đồ quy hoạch hệ thống thoát nước mưa vào Phụ lục báo 

cáo). 

f. Hạng mục hạ tầng thoát nước thải 

Khu công nghiệp sẽ được chia làm 3 lưu vực chính: 

+ Lưu vực 1: Giới hạn ranh phía Bắc đến tuyến đường N2 khu công nghiệp, thoát 

theo hướng từ Nam đến phía Bắc. Kết hợp thu gom tự chảy và bơm tăng áp (trạm bơm số 

1, công suất 2.500 m³/ngày đêm) đưa nước thải về trạm xử lý nước thải tập trung tại khu 

đất hạ tầng kỹ thuật, công suất trạm xử lý nước thải 13.000 m³/ngày đêm 

+ Lưu vực 2: Giới hạn tuyến đường N2 đến tuyến Đường Trục 1 khu công nghiệp, 

toàn bộ nước thải thu gom về tạm xử lý nước thải. 

+ Lưu vực 3: Giới hạn tuyến Đường Trục 1 đến ranh phía Nam của khu công nghiệp, 

thoát theo hướng từ Bắc đến phía Nam. Kết hợp thu gom tự chảy và bơm tăng áp (trạm 

bơm số 1, công suất 2.500 m³/ngày đêm) đưa nước thải về trạm xử lý nước thải tập trung 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp LEDANA 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung 

Địa chỉ dự án: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai 69 

 

tại khu đất hạ tầng kỹ thuật, công suất trạm xử lý nước thải 13.000 m³/ngày đêm. 

- Hệ thống thoát nước thải của KCN được thiết kế độc lập hoàn toàn với hệ thống 

thoát nước mưa. Nước thải công nghiệp khi xả vào mạng lưới đường ống thoát nước thải 

phải được xử lý sơ bộ trong từng nhà máy đạt quy chuẩn tiếp nhận của KCN. Nước thải 

sinh hoạt phải được xử lý qua bể tự hoại trước khi xả vào mạng lưới đường ống cống thoát 

nước. Nước thải sau đó được đưa về xử lý tại Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN, có 

tổng công suất là 13.000 m³/ngày đêm. Nước thải sau xử lý đạt QCVN 40:2025/BTNMT 

(cột A) sau đó theo đường ống thải ra sông Chiu Riu. 

- Nước thải công nghiệp của các nhà máy trong KCN khi xả vào mạng lưới đường 

ống thoát nước thải phải được xử lý sơ bộ trong từng nhà máy đạt quy chuẩn thỏa thuận 

với khu công nghiệp. Với nước thải sinh hoạt cần xử lý qua bể tự hoại trước khi xả vào 

mạng xử lý nước thải. 

- Cống thoát nước thải sử dụng cống BTCT đường kính D300-D400. 

- Các tuyến cống được bố trí theo nguyên tắc tự chảy và đảm bảo thời gian nước chảy 

trong cống là nhanh nhất 

Bảng 1.11. Bảng thống kê khối lượng vật tư của hạ tầng thoát nước thải 

Stt Hạng mục Đơn vị Khối lượng 

1 Trạm bơm trạm 2 

2 Hố ga cái 866 

3 Cống BTCT D300 m 24.277 

4 Cống BTCT D400 m 2.889 

5 Cống có áp D200 m 2.963 

 Tổng cộng m 30.129 

Nguồn: Đồ án điều chỉnh quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp 

LeDaNa, 2025 

(Đính kèm bản vẽ chi tiết bản đồ quy hoạch hệ thống thoát nước thải vào Phụ lục báo cáo). 

g. Hạng mục hạ tầng thông tin liên lạc 

- Nguồn cung cấp tuyến cáp quang viễn thông: Để phục vụ cho hoạt động của khu 

công nghiệp xây dựng tuyến cáp quang từ Host Khu kinh tế cách khu vực nghiên cứu 

khoảng 1,5km. 

- Giải pháp cung cấp: Giải pháp dịch vụ viễn thông là cung cấp tuyến cáp quang chất 

lượng cao tới các nhà máy; bố trí đường cáp quang dọc theo tuyến điện 22kv. Bố trí các tủ 

phân phối cáp quang ODF - 50 đến 200 thuê bao để cung cấp tuyến cáp quang tới hàng rào 

các nhà máy Xây dựng một tổng đài viễn thông cho khu vực với dung lượng 4.500 Line 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp LEDANA 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung 

Địa chỉ dự án: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai 70 

 

phục vụ nhu cầu khu vực. 

Bảng 1.12. Bảng thống kê khối lượng vật tư hạ tầng thông tin liên lạc 

Stt Hạng mục Đơn vị Khối lượng 

1 Hố cáp hố 266 

2 Cống TTLL 1x110 cái 12.563 

3 Cống TTLL 2x110 m 10.893 

4 Cống TTLL 4x110 m 1.625 

 Tổng cộng m 25.081 

Nguồn: Đồ án điều chỉnh quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp 

LeDaNa, 2025 

 

(2). Hạng mục công trình phụ trợ 

Dự án sẽ được xây dựng các công trình phụ trợ để phục vụ vận hành dự án bao gồm 

như sau: 

a. Cổng KCN 

Phần móng được xây dựng bằng BTCT, phần thân xây tường bằng gạch đặc, trát vữa 

xi măng, phần trên là lớp lưới thép bảo vệ hoặc kết cấu khác phù hợp với mỹ quan và đảm 

bảo an toàn. Chiều cao phần thân và phần trên được tính toán theo thiết kế, đảm bảo an 

toàn và có độ nhận diện cao. 

b. Khu nhà hành chính, dịch vụ: 

Đất trung tâm dịch vụ - điều hành khu công nghiệp: có diện tích là 2,44ha chiếm 

0,57% tổng diện tích của dự án. 

Chức năng các công trình dự kiến xây dựng: 

+ Văn phòng giao dịch các trung tâm giới thiệu việc làm, các văn phòng đại diện các 

xí nghiệp, dịch vụ văn phòng, nhà điều hành và tổ chức, các tổng đài, y tế, cấp cứu… 

+ Khối dịch vụ kỹ thuật- chuyển giao công nghệ. 

+ Dịch vụ tư vấn (gồm các dịch vụ thông tin, kinh tế khoa học kỹ thuật). 

+ Dịch vụ sinh hoạt, phục vụ đời sống: Trạm xá, nhà ăn, giải khát, khu vực nghỉ ngơi, 

hỗ trợ lưu trú… 

+ Giao thông, bến bãi đỗ xe. 

+ Cây xanh cảnh quan. 

Vật liệu chủ đạo: Móng, cột, đà kiềng, dầm, giằng tường bằng bê tông cốt thép; xà 

gồ; tường thu hồi xây gạch; mái lợp ngói hoặc mái bằng, trần đóng thạch cao. 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp LEDANA 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung 

Địa chỉ dự án: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai 71 

 

c. Khu cây xanh 

Tổng diện tích đất cây xanh của KCN là 43,13 ha chiếm 10,16% tổng diện tích của 

dự án. Trong đó: 

+ Diện tích đất cây xanh: 42,47 ha 

+ Diện tích đất rừng: 0,66 ha 

Cây xanh cảnh quan, cây xanh tập trung bố trí đều trên mặt bằng khu công nghiệp tạo 

thành các khu cây xanh xen kẽ giữa các khu nhà máy nhằm tăng hiệu quả về cải thiện vi 

khí hậu và cảnh quan chung cho tổng thể khu công nghiệp. 

(3). Hạng mục công trình xử lý chất thải và bảo vệ môi trường 

a. Trạm xử lý nước thải tập trung 

- Tổng lưu lượng nước thải tối đa của dự án (k = 1,2) là 12.895,6 m3/ngày đêm. Do 

đó, Chủ dự án lựa chọn công suất thiết kế trạm xử lý nước thải là 13.000 m3/ngày đêm. 

Trạm XLNT tập trung của KCN sẽ được xây dựng gồm 3 giai đoạn: giai đoạn 1 công suất 

5.000 m3/ngày đêm, giai đoạn 2 công suất 4.000 m3/ngày đêm và giai đoạn 3 công suất 

4.000 m3/ngày đêm. 

- Vị trí xây dựng: Trạm được bố trí xây dựng tại khu đất hạ tầng kỹ thuật của dự án 

nằm ở phía Tây Bắc khu công nghiệp, tại giao lộ đường N3 và đường D1.  

- Quy mô trạm XLNT tập trung: 6,03 ha. 

- Tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải của KCN: Nước thải của toàn bộ các nhà đầu tư thứ 

cấp trong KCN trước khi đấu nối về trạm xử lý nước thải tập trung phải đạt tiêu chuẩn đấu 

nối nước thải của KCN 

Bảng 1.13. Tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải của KCN 

Stt Thông số Đơn vị 
Giới hạn tiếp nhận (QCVN 

40:2025/BTNMT cột B) 

1 Nhiệt độ oC 40 

2 Màu Pt/Co 150 

3 pH - 5,5 - 9 

4 BOD5 (20oC) mg/l 50 

5 COD mg/l 150 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 100 

7 Asen mg/l 0,1 

8 Thuỷ ngân mg/l 0,01 

9 Chì mg/l 0,5 

10 Cadimi mg/l 0,1 

11 Crom (VI) mg/l 0,1 

12 Crom (III) mg/l 1 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp LEDANA 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung 

Địa chỉ dự án: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai 72 

 

13 Đồng mg/l 2 

14 Kẽm mg/l 3 

15 Niken mg/l 0,5 

16 Mangan mg/l 1 

17 Sắt mg/l 5 

18 Tổng xianua mg/l 0,1 

19 Tổng phenol mg/l 0,5 

20 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 10 

21 Sunfua mg/l 0,5 

22 Florua mg/l 10 

23 Amoni (tính theo N) mg/l 10 

24 Tổng nitơ mg/l 40 

25 Tổng phốt pho (tính theo P) mg/l 6 

26 
Clorua (không áp dụng khi xả 

vào nguồn nước mặn, nước lợ) 
mg/l 1000 

27 Clo dư mg/l 2 

28 
Tổng hoá chất bảo vệ thực vật 

clo hữu cơ 
mg/l 0,1 

29 
Tổng hoá chất bảo vệ thực vật 

phốt pho hữu cơ 
mg/l 1 

30 Tổng PCB mg/l 0,01 

31 Coliform 
vi 

khuẩn/100ml 
5000 

32 Tổng hoạt độ phóng xạ α Bq/l 0,1 

33 Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/l 1,0 

- Phương án xử lý sơ bộ nước thải tại nguồn 

+ Nước thải sinh hoạt: Nước thải sinh hoạt từ các lô đất điều hành dịch vụ và hạ tầng 

kỹ thuật được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại hoặc bể tách mỡ trước khi thải vào hệ thống thu 

gom nước thải chung của Khu công nghiệp và đưa về Trạm XLNT tập trung để xử lý đạt 

quy chuẩn quy định trước khi xả ra nguồn tiếp nhận. 

+ Nước thải phát sinh từ các nhà máy thứ cấp trong Khu Công nghiệp bao gồm nước 

thải sinh hoạt và nước thải sản xuất được thu gom, xử lý đạt QCVN 40:2025/BTNMT, cột 

B trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải chung của KCN và đưa về Trạm XLNT 

tập trung để xử lý đạt quy chuẩn quy định trước khi xả ra nguồn tiếp nhận. 

- Nguồn tiếp nhận nước thải của dự án là sông Chiu Riu, theo quy định tại Quyết định 

số 452/QĐ-UBND ngày 25/2/2021 của UBND tỉnh Bình Phước (cũ) về việc ban hành quy 

định về phân vùng các nguồn tiếp nhận nước thải trên địa bàn tỉnh Bình Phước đến năm 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp LEDANA 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung 

Địa chỉ dự án: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai 73 

 

2030 thì sông Chiu Riu được phân vùng là nguồn tiếp nhận nước thải loại B (không phải 

là nguồn nước với mục đích sử dụng là nước sinh hoạt). Tuy nhiên để nâng cao việc bảo 

vệ môi trường, nước thải sau khi xử lý của trạm xử lý nước thải tập trung của khu công 

nghiệp đạt cột A QCVN 40:2025/BTNMT – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải 

công nghiệp, trước khi xả ra nguồn tiếp nhận. 

- Sơ đồ công nghệ xử lý của Trạm XLNT tập trung như sau: Nước thải → Lược rác 

thô → Bể bơm → Lược rác tinh → Bể tách dầu mỡ → Bể cân bằng → Bể điều chỉnh pH 

→ Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng hóa lý → Bể trung gian 1 → Bể sinh học SBR → 

Bể trung gian II → Thiết bị lọc cát → Bể khử trùng → Bể trung gian III → Nguồn tiếp 

nhận. Nước thải sau xử lý đạt chuẩn A theo QCVN 40:2011/BTNMT trước khi thải ra 

nguồn tiếp nhận.  

- Dự án lắp đặt hệ thống quan trắc nước thải tự động, liên tục với các thông số giám 

sát gồm: lưu lượng (đầu vào, đầu ra), nhiệt độ, pH, TSS, Amoni, COD và truyền trực tiếp 

số liệu quan trắc về Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai. 

- Dự án thiết kế hồ sự cố, dung tích 39.000 m3 đảm bảo có khả năng lưu chứa toàn bộ 

nước thải của dự án trong thời gian 72 giờ để phòng ngừa, ứng phó sự cố trạm XLNT trong 

trường hợp gặp sự cố. 

- Trạm xử lý nước thải tập trung đảm bảo khoảng cách an toàn, đáp ứng các yêu cầu 

của QCVN 01:2025/BTNMT (Trạm XLNT công suất 13.000 m3/ngày.đêm có công nghệ 

bằng phương pháp hóa lý kết hợp sinh học và có hệ thống thu gom, xử lý mùi do đó áp 

dụng khoảng cách an toàn theo mục 11.2, Bảng 1, QCVN 01:2025/BTNMT, phải đảm bảo 

khoảng cách an toàn môi trường trong phạm vi 15m). Trong khu vực bán kính 1 km từ 

Trạm XLNT tập trung của dự án không có công trình dân cư, do đó hoàn toàn đảm bảo yêu 

cầu về khoảng cách an toàn môi trường. 

b. Hạng mục công trình lưu giữ chất thải rắn 

- Đối với các doanh nghiệp thứ cấp 

Tổ chức phân loại rác, lưu giữ tạm thời chất thải rắn theo từng loại (chất thải rắn sinh 

hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường, chất thải nguy hại) ngay từ các nhà máy công 

nghiệp. Chất thải rắn sẽ được các nhà đầu tư thứ cấp trong khu công nghiệp hợp đồng với 

các đơn vị có chức năng, vận chuyển đưa tới các khu xử lý chất thải rắn theo từng loại để 

xử lý theo đúng quy định. 

- Đối với Chủ dự án: 

+ Rác sinh hoạt phát sinh từ nhà điều hành, khu vực trạm XLNT được tập trung trong 

các thùng rác đặt tại các công trình, sau đó được đơn vị có chức năng đến thu gom và đưa 

đến khu xử lý CTR sinh hoạt theo đúng quy định 

+ Đối với chất thải nguy hại: Sẽ được phân loại, thu gom và lưu chứa trong khu vực 

nhà kho có mái che, có biển báo và dán nhãn đúng quy định. Chủ đầu tư sẽ xây dựng 01 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp LEDANA 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung 

Địa chỉ dự án: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai 74 

 

khu lưu giữ CTNH có diện tích khoảng 10 m2 được xây dựng tại khu đất xây dựng trạm xử 

lý nước thải. Chủ đầu tư sẽ ký kết hợp đồng thu gom, vận chuyển xử lý chất thải nguy hại 

với các đơn vị chức năng theo quy định. 

+ Đối với bùn thải phát sinh từ trạm XLNT tập trung: Bùn phát sinh từ quá trình xử 

lý nước thải được thu gom dẫn về bể chứa bùn. Bùn từ bể chứa được qua máy ép bùn, bùn 

thải sau ép được lưu giữ tại nhà đặt máy ép bùn được thiết kế mái che và có biển báo theo 

quy định. Lượng bùn thải phát sinh này sẽ được thu gom và quản lý như CTNH, Chủ đầu 

tư sẽ ký hợp đồng với đơn vị có chức năng thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải nguy 

hại theo quy định hiện hành. 

1.2.2. Các hoạt động của dự án 

Các hoạt động của dự án gồm: 

Giai đoạn xây dựng của dự án: Gồm các hoạt động chính:  

(i). Đào đắp và san nền;  

(ii). Tập kết nguyên vật liệu, thiết bị;  

(iii). Thi công các hạng mục hạ tầng kỹ thuật (giao thông, cấp thoát nước, cấp điện, 

thông tin liên lạc, cây xanh);  

(iv). Hoạt động sinh hoạt của công nhân xây dựng. 

KCN LEDANA sẽ được Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung tiến hành đầu tư hạ 

tầng KCN theo giai đoạn phù hợp với nhu cầu của nhà đầu tư thứ cấp. 

Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung sẽ tiến hành thuê đơn vị thầu có năng lực 

thực hiện công việc, dưới sự giám sát của công ty. Các hoạt động sẽ tiến hành theo phương 

pháp cuốn chiếu dựa theo tiến độ đền bù thu hồi đất và kết quả thu hút đầu tư vào KCN. 

Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện hoặc giám sát đảm bảo việc thực hiện công tác BVMT 

theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Giai đoạn vận hành: Do đặc điểm dự án là xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN nên giai 

đoạn hoạt động dự án chủ yếu bao gồm các hoạt động:  

(i). Cho thuê mặt bằng 

(ii). Kinh doanh hạ tầng kỹ thuật phụ trợ của dự án (cấp thoát nước, cấp điện, XLNT, 

…) để phục vụ các hoạt động thu hút đầu tư xây dựng và vận hành của các nhà máy, xí 

nghiệp. 

Hoạt động cho thuê mặt bằng có tác động không đáng kể đến môi trường, nên có thể 

bỏ qua. Tuy nhiên, hoạt động này dẫn đến hoạt động vận hành, kinh doanh hạ tầng kỹ thuật 

phụ trợ của dự án và hoạt động đầu tư xây dựng, vận hành các nhà máy, xí nghiệp thứ cấp 

nên trong giai đoạn này tiến hành xem xét 02 nhóm hoạt động chính: 

- Nhóm vận hành, kinh doanh hạ tầng kỹ thuật phụ trợ của dự án như: hạ tầng giao 

thông, thoát nước và xử lý nước thải, thu gom và vận chuyển chất thải rắn. 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp LEDANA 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung 

Địa chỉ dự án: Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai 75 

 

- Nhóm đầu tư khai thác hạ tầng của dự án: trong giai đoạn này Công ty Cổ phần Phát 

triển Thanh Dung chủ yếu thực hiện công tác quản lý sử dụng hạ tầng và giám sát công tác 